
 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

   
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 08 de Março de 2019, na sa de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, pa a recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, BRINQUEDOS E OBJETOS DE 
RECREAÇÃO. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

• articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

JOSE IRESVAN ARAUJO 	  
JOSÉ AILTON SOARES DA SILVA 
G.I.DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS 
SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 

02.860.611/0001-35 
C.P.F. n°  223.056.883-34 
	 27.041.833/0001-57 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 
	

001 - LOTE I 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

R$ 	119.271,800 * ale rop. Base 

new 

Habilitação 

JOSE IRESVAN ARAUJO 

ABERTURA 

JOSE IRESVAN ARAUJO 

DA FASE DE LANCES 

Data: 08/03/2019 às 11:06:36 

1 Vale ressaltar ainda que a empresa G.I. D SILVA MONTEIROS ALIMENTOS, entregou os documentos para 
credenciamento, porém não teve representante presente para o inicio da sessão. 

Outrossim, no que se refere a empresa JOSÉ IRESVAN ARAUJO, CNPJ: 02.860.611/0001-35, na condição de única 
participante do certame, a mesma não apresentou a certidão de regularidade de débitos municipais, conforme 
solicitado no item 10.3.2.5 do Edital em co ento. Sendo assim, a empresa está inabilitada. Porém em obediência, ao 
que diz o artigo 48, § 3, da Lei 8.666/93 a administração fixa ao licitante o prazo de oito dias úteis para a 
apresentação de nova documentação. 

RUA DR JOSÉ AUVSTO, 387 
r63 



;;ANTANA 
CARI 1H 

GOVERNO 
SEC 

Estado do Ceará 
UNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
TARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE 00  

As Mi > 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a p esente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) clarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

tia Juluitio JWXL  

.eit~1 	fleVA_ 

j\iwtcL, iNei3 C jio~  

Sâmia Maria Bráulio Maia (Pregoei a 

Michele Ferreira Gonçalves (Equip de Apoio) 

Thiara Alves de Mattos (Equipe de Apoio) 

r7  Ü:  

JOSÉ IRESVAN ARAUJO 
CNPJ: 02.860.611/0001-35 

• 

RUA RUA DR JOSÉ AUGUSTO, 387 


	Page 1
	Page 2

